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Meldunek kwartalny 3/2003

o zachorowaniach na choroby zakaźne i zatruciach związkami chemicznymi
zgłoszonych w III kwartale 2003 r.

Jednostka chorobowa
(symbole wg "Międzynarodowej Statystycznej Klasyfikacji Chorób

i Problemów Zdrowotnych" ICD-10)

III kwartał Dane skumulowane

1.07.03.
do

30.09.03.

1.07.02.
do

30.09.02.

1.01.03.
do

30.09.03.

1.01.02.
do

30.09.02.

Choroba wywołana przez ludzki wirus upośl.odp.: ogółem (B20-B24)
Dur brzuszny (A01.0)
Dury rzekome A.B.C. (A01.1-A01.3)
Salmonelozy: ogółem (A02)
Czerwonka bakteryjna /szigeloza/ (A03)
Inne bakteryjne zakażenia jelitowe: ogółem (A04)
Wirusowe i inne określone zakażenia jelitowe: ogółem (A08)

26
-
-

7567
27

869
1103

31
1
-

9168
141

1311
612

78
-
1

13217
67

3028
6634

90
5
1

16958
197

3556
5574

Biegunki u dzieci do lat 2: ogółem (A04; A08; A09)
w tym: BNO, prawdopodobnie pochodzenia zakaźnego (A09)

3223
2138

3673
2568

13246
7605

14616
8993

Tężec: ogółem (A33-A35)
Błonica (A36)
Krztusiec (A37)
Szkarlatyna /płonica/ (A38)

7
-

519
468

11
-

469
477

21
-

1490
2635

16
-

1210
3271

Zapalenie opon mózgowych: razem
w tym: meningokokowe (A39.0)

wywołane przez Haemophilus influenzae (G00.0)
inne bakteryjne, określone i nie określone (G00.1-G00.9)
wirusowe, określone i nie określone (A87; B00.3; B02.1)
inne i nie określone (G03)

620
12
10

158
380
60

602
19
15

145
362
61

1298
44
37

439
653
125

1303
55
46

435
640
127

Zapalenie mózgu: razem
w tym: meningokokowe i inne bakteryjne: ogółem (A39.8; G04.2)

wirusowe, przenoszone przez kleszcze (A84)
inne wirusowe, określone (A83; A85; B00.4; B02.0; B25.8)
wirusowe, nie określone (A86)
poszczepienne (G04.0)
inne i nie określone (G04.8-G04.9)

320
32

193
17
52

-
26

190
28
90
7

40
1

24

517
85

207
30

127
-

68

388
83

100
19

126
1

59

Riketsjozy: ogółem (A75-A79)
Ostre nagminne porażenie dziecięce, łącznie z poszczepiennym (A80)
Ospa wietrzna (B01)
Odra (B05)
Różyczka: ogółem (B06; P35.0)

1
-

8820
17

1180

-
1

7644
3

4228

1
-

75260
41

9751

1
2

65784
27

39312

Wirusowe zap. wątroby: typu A (B15)
typu B (B16; B18.0-B18.1)
typu C (B17.1; B18.2)
typu B+C (B16; B18.0-B18.1 + B17.1; B18.2)
inne i nieokreśl.(B17.0;B17.2-.8;B18.8-.9;B19)

23
382
467
24
37

57
414
445
12
38

103
1230
1479

79
102

278
1394
1378

49
162

Świnka /nagminne zapalenie przyusznicy/ (B26)
Włośnica (B75)
Świerzb (B86)
Grypa: ogółem (J10; J11)

12583
4

2488
766

6607
15

2718
566

58638
36

9243
1159227

27810
26

10265
156261

Bakteryjne zatrucia pokarmowe: razem
w tym: salmonelozy (A02.0)

gronkowcowe (A05.0)
jadem kiełbasianym /botulizm/ (A05.1)
wywołane przez Clostridium perfringens (A05.2)
inne określone (A05.3-A05.8)
nie określone (A05.9)

8589
7530

129
30

-
8

892

11267
9130

724
38
2

67
1306

16014
13143

368
62

-
97

2344

21406
16886
1008

72
4

201
3235

Zatrucia naturalnie toksycznym pokarmem: ogółem (T62)
w tym: grzybami (T62.0)

41
23

37
26

46
27

47
33

Inne zatrucia: ogółem (T36-T60; T63-T65)
w tym: pestycydami (T60)

lekami, prep.farmakologicznymi i subst.biolog. (T36-T50)
alkoholem (T51)

2378
63

1429
450

1900
37

1166
408

7808
98

4090
1389

6575
94

3949
1290

Ostre porażenia wiotkie u dzieci (0-14 lat) 18 18 36 54
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Zachorowania zgłoszone w III kwartale 2003 r. wg województw

Województwo

Choroba wywołana przez
ludzki wirus upośl. odporn. Salmonelozy In.bakt.zakażenia

jelitowe (A04)

POLSKA 26 26 - - - - - 7567 7530 37 27 869 519

Dolnośląskie
Kujawsko-Pomorskie
Lubelskie
Lubuskie
Łódzkie
Małopolskie
Mazowieckie
Opolskie
Podkarpackie
Podlaskie
Pomorskie
Śląskie
Świętokrzyskie
Warmińsko-Mazurskie
Wielkopolskie
Zachodniopomorskie

5
3
-
-
5
1
-
-
-
1
3
6
1
1
-
-

5
3
-
-
5
1
-
-
-
1
3
6
1
1
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

610
508
599
209
520
682
903
196
478
340
562
609
229
342
485
295

608
502
599
209
519
679
893
192
475
339
561
609
229
342
480
294

2
6
-
-
1
3

10
4
3
1
1
-
-
-
5
1

2
9
4
2
-
2
3
-
-
-
2
1
-
-
-
2

72
22
26
12

106
88
70
4

108
32
45

109
37
27
69
42

34
13
19
9

54
57
38
4

89
19
32
95
21
3

27
5

Województwo

Wirusowe i in.
zak.jelit. (A08)

Biegunki
u dzieci do lat 2

Bruceloza
(A23)

POLSKA 1 1103 566 3223 2138 - - - 3 1 - 27 2 -

Dolnośląskie
Kujawsko-Pomorskie
Lubelskie
Lubuskie
Łódzkie
Małopolskie
Mazowieckie
Opolskie
Podkarpackie
Podlaskie
Pomorskie
Śląskie
Świętokrzyskie
Warmińsko-Mazurskie
Wielkopolskie
Zachodniopomorskie

1
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

66
103
32
12
62

112
105

1
31
75

143
249
34
16
48
14

45
54
25
6

27
66
51

-
11
36
62

120
21
10
31
1

272
240
177
36

135
273
274
43

189
153
234
411
179
181
349
77

193
173
133
21
54

150
185
39
89
98

140
196
137
168
291
71

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
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-
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-
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-
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-
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4
-
-
4
3
1
-
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2
-
3
1
1
3
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1
-
-
-
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-
-
-
-
-
-
-
-
1
-
-

-
-
-
-
-
-
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śl

.
(G

00
.1

-.
9)

w
ir

us
ow

e,
ok

re
śl
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śl

on
e

(G
03

)

R
az

em

m
en

in
go

ko
ko

w
e

(A
39

.8
)

w
yw

oł
an

e
pr

ze
z

H
ae

m
o-

ph
il

us
in

flu
en

za
e

(G
04

.2
)

in
ne

ba
kt

er
yj

ne
(G

04
.2

)

w
ir

us
ow

e,
pr

ze
no

sz
on

e
pr

ze
z

kl
es

zc
ze

(A
84

)

in
ne

w
ir

us
.,o

kr
eś
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Zachorowania zgłoszone w III kwartale 2003 r. wg województw (cd.)

Województwo

Listerioza Tężec Zapalenie opon mózgowych

POLSKA 2 - 7 - - 519 468 620 12 10 158 380 60

Dolnośląskie
Kujawsko-Pomorskie
Lubelskie
Lubuskie
Łódzkie
Małopolskie
Mazowieckie
Opolskie
Podkarpackie
Podlaskie
Pomorskie
Śląskie
Świętokrzyskie
Warmińsko-Mazurskie
Wielkopolskie
Zachodniopomorskie

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
2
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

1
-
-
-
1
-
-
-
2
-
-
3
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

28
34
5
2

63
12
82
1
1

41
30

119
71
6

22
2

39
48
13
6

13
41
45
18
17
9

41
55
20
17
61
25

36
25
35
10
28

113
52
15
46
42
35
39
25
49
33
37

-
1
1
-
2
1
2
-
-
-
1
1
-
1
2
-

-
-
1
2
-
2
-
-
-
-
1
1
2
1
-
-

12
11
7
3
9

14
21
7

14
7

10
9
8
7

10
9

18
13
19
5

10
94
29
5

23
27
23
24
12
33
17
28

6
-
7
-
7
2
-
3
9
8
-
4
3
7
4
-

Województwo

Zapalenie mózgu Róża

POLSKA 320 3 1 28 193 17 52 - 26 1358 - - - 1346

Dolnośląskie
Kujawsko-Pomorskie
Lubelskie
Lubuskie
Łódzkie
Małopolskie
Mazowieckie
Opolskie
Podkarpackie
Podlaskie
Pomorskie
Śląskie
Świętokrzyskie
Warmińsko-Mazurskie
Wielkopolskie
Zachodniopomorskie

10
14
5
-
4
9

50
7

20
80
4

23
4

78
11
1

-
-
-
-
1
-
-
-
-
1
-
-
-
-
1
-

-
-
-
-
-
-
1
-
-
-
-
-
-
-
-
-

1
4
-
-
1
-
4
-
2
1
-

13
-
1
1
-

-
-
1
-
1
1

29
4
2

73
-
3
3

75
1
-

-
2
3
-
-
-
2
-
2
4
1
-
-
-
3
-

4
5
-
-
1
6

11
1

11
1
3
6
-
1
2
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

5
3
1
-
-
2
3
2
3
-
-
1
1
1
3
1

57
134
45
31

138
126
144
26

106
49

111
141
73
55
96
26

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

67
55
71
44
12

189
52
71

148
179
24

159
44

124
65
42
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Zachorowania zgłoszone w III kwartale 2003 r. wg województw (cd.)

Województwo

Riketsjozy

POLSKA 1 - 1 - - 1 - 2 - - 2384 - 8820 17

Dolnośląskie
Kujawsko-Pomorskie
Lubelskie
Lubuskie
Łódzkie
Małopolskie
Mazowieckie
Opolskie
Podkarpackie
Podlaskie
Pomorskie
Śląskie
Świętokrzyskie
Warmińsko-Mazurskie
Wielkopolskie
Zachodniopomorskie
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Województwo

Różyczka Wirusowe zapalenie wątroby Zimnica

POLSKA 1180 - - 933 23 382 467 24 37 12583 647 954 4 -

Dolnośląskie
Kujawsko-Pomorskie
Lubelskie
Lubuskie
Łódzkie
Małopolskie
Mazowieckie
Opolskie
Podkarpackie
Podlaskie
Pomorskie
Śląskie
Świętokrzyskie
Warmińsko-Mazurskie
Wielkopolskie
Zachodniopomorskie

39
61
97
30
22
86

123
45
33
31
44

110
90

251
80
38

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

115
75
48
26
74
65

103
13
32
15
48
75

113
7

79
45

3
2
-
-
-
6
2
-
-
1
-
6
1
-
2
-

41
42
14
6

26
27
52
7

19
10
26
37
42
5

20
8

56
30
33
20
44
28
41
6
9
1

20
24
66
1

55
33

8
1
1
-
3
1
5
-
-
1
2
-
1
1
-
-

7
-
-
-
1
3
3
-
4
2
-
8
3
-
2
4

1745
967
241
807
272

1177
418
247
773
950

1492
1252
295
590

1019
338

38
67
34
8

29
29
97
9

78
15
50
46
32
12
85
18

30
180
53
2

62
18
42
2
4
1
6

290
233

5
26

-

-
-
-
-
-
-
1
-
-
1
-
-
-
-
-
2

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
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śl
in

(T
62

.1
-.

2)

ry
bą
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Zachorowania zgłoszone w III kwartale 2003 r. wg województw (cd.)

Województwo

Toksoplaz-
moza Tasiemczyce Grypa

(J10; J11)

POLSKA 137 4 69 7 - 38 24 4 2488 237 766 170

Dolnośląskie
Kujawsko-Pomorskie
Lubelskie
Lubuskie
Łódzkie
Małopolskie
Mazowieckie
Opolskie
Podkarpackie
Podlaskie
Pomorskie
Śląskie
Świętokrzyskie
Warmińsko-Mazurskie
Wielkopolskie
Zachodniopomorskie

2
24
2
4
8
5

17
6

10
2
4
3

11
4

30
5

-
-
-
-
1
-
1
-
-
-
-
-
-
-
1
1

1
7
1
2

10
-

11
1
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6
4
4
1
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7
7

-
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-
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9
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4
-
1
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2

-
-
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-
3
-
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1
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-
-
-
-

95
378
114
64

160
154
162
61

166
144
63

415
221
130
82
79

1
83

-
5

23
-
9
-
-
-

32
55
5
-
1

23

14
30
1
3

13
-

49
94

-
-

17
4

16
-

519
6

-
8
-
1

10
-
-

18
-
-
-
1
-
-

132
-

Województwo

Bakteryjne zatrucia pokarmowe Zatrucia naturalnie toksycznym
pokarmem

POLSKA 8589 7530 129 30 - 8 892 41 23 18 - -

Dolnośląskie
Kujawsko-Pomorskie
Lubelskie
Lubuskie
Łódzkie
Małopolskie
Mazowieckie
Opolskie
Podkarpackie
Podlaskie
Pomorskie
Śląskie
Świętokrzyskie
Warmińsko-Mazurskie
Wielkopolskie
Zachodniopomorskie

719
565
604
292
552
734
906
196
489
371
682
869
303
355
493
459

608
502
599
209
519
679
893
192
475
339
561
609
229
342
480
294

25
9
1
-
6
1
-
-
-
-
1
2
-
-
-

84

2
2
-
-
2
1
3
2
2
2
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1
-
-
-
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-
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-
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-
1
-
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-
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13
13
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2
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2
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3
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7
4
2
8
-
1
-

2
-
3
-
2
-
-
-
2
7
4
1
1
-
1
-

-
6
-
-
-
1
-
3
-
-
-
1
7
-
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Zachorowania zgłoszone w III kwartale 2003 r. wg województw (cd.)

Województwo

Inne zatrucia

POLSKA 2378 - 63 1429 450 346 38 52 18

Dolnośląskie
Kujawsko-Pomorskie
Lubelskie
Lubuskie
Łódzkie
Małopolskie
Mazowieckie
Opolskie
Podkarpackie
Podlaskie
Pomorskie
Śląskie
Świętokrzyskie
Warmińsko-Mazurskie
Wielkopolskie
Zachodniopomorskie

77
299
262
125
325
148
47
57

177
79

119
182
253
49
44

135

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

1
6
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3
1
4
3
5
5
2
1
1
4
-
-
3
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80
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83
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3
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"Meldunki" udostępnione są w Internecie na stronie http://www.pzh.gov.pl/epimeld

Opracowuje zespół: Mirosław P. Czarkowski (kier. zesp.), Ewa Cielebąk, Barbara Kondej, Ewa Stępień
tel. (0-prefix-22): 84-97-702, 54-21-210; fax (0-prefix-22) 54-21-211; e-mail: epimeld@pzh.gov.pl, epimeld@medstat.waw.pl

Kierownictwo naukowe: prof. dr hab. Wiesław Magdzik


